
 
 

REGISTRO GENERALE N. 721 del 19/12/2023 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 19/12/2023 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 280 del 18/12/2023 
PROPOSTA N. 902 del 18/12/2023 
 
OGGETTO: Causa Motzo n. 967/2018 R.G. – Conferimento incarico consulente di parte del Comune 

di Silanus – Liquidazione in favore dello studio Metassociati Srl dell’Ing. Giovanni 
Antonio Mura 
CIG: ZAD3D6BC01 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTE le deliberazioni della G.C. n. 106 del 30.12.2005 e n. 56 del 27.05.2009 relative all’istituzione delle 

posizioni organizzative; 

VISTO il Decreto Sindacale relativo al conferimento degli incarichi di posizione organizzativa; 

RICHIAMATA la causa pendente presso la Corte d’Appello di Cagliari n. 967/2018 R.G. intentata 

dall’Arch. Aldo Motzo per le pratiche espropriative relative all’acquisizione dei terreni in località “Birdis”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 31/08/2022 con cui si conferisce allo 

Studio Metassociati Srl dell’Ing. Giovanni Antonio Mura di Cagliari avente sede operativa a Macomer, già 

incaricato con deliberazioni della G.C. n. 40 del 13.03.1996 e n. 285 del 16.12.1997 di predisporre la perizia 

per le valutazioni dell’indennità da depositare presso la Corte d’Appello di Cagliari per un importo totale 

lordo di € 7.612,80 totale lordo, che è congruo per la complessità della causa in oggetto; 

VISTA la Determinazione del Servizio Tecnico n. 239 del 23/11/2023, con la quale si conferisce l’incarico 

di consulente tecnico di parte nella causa n. 967/2018 R.G. pendente presso la Corte d’Appello di Cagliari 

intentata dall’Arch. Aldo Motzo per le pratiche espropriative relative all’acquisizione dei terreni in località 

“Birdis”, e si prende in relativo impegno di spesa in favore dello studio Metassociati Srl dell’Ing. Giovanni 

Antonio Mura, viale Armando Diaz 30/D a Cagliari, P.IVA 01442970917; 

VISTO che il servizio è stato espletato; 

VISTA la fattura n. 103/FE del 24/11/2023, pervenuta in data 24/11/2023, Prot. n. 3859, relativa al " Causa 

Motzo n. 967/2018 R.G. – Fatturazione per attività di Consulente di Parte (CTP) dell’Ing. Giovanni Antonio 

Mura di Metassociati", dell’importo complessivo pari a € 7.612,80 (IVA compresa); 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che l’impresa risulta regolare con i versamenti previdenziali e assistenziali; 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 19/12/2023 

VISTO che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 si è provveduto alla verifica telematica dell’intero 

importo della fattura sul sito Equitalia, del mancato pagamento di eventuali cartelle emesse a carico del 

beneficiario, ed il soggetto è risultato non inadempiente; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RITENUTO che le motivazioni di cui sopra possano essere sufficienti a delineare il proseguo del 

procedimento; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di liquidare la somma pari a € 7.612,80 Iva Compresa allo studio Metassociati Srl dell’Ing. Giovanni 

Antonio Mura, viale Armando Diaz 30/D a Cagliari, P.IVA 01442970917, per l’incarico di consulente 

tecnico di parte nella causa n. 967/2018 R.G. pendente presso la Corte d’Appello di Cagliari intentata 

dall’Arch. Aldo Motzo per le pratiche espropriative relative all’acquisizione dei terreni in località 

“Birdis”; 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 7.612,80 sul corrente bilancio 2023 sul cap. 10910/2 “APP.NE 

AVANZO DI AMM.NE – QUOTA LIBERA -”, miss. 01 prg. 06 pdc 1.03.02.11; 

4. Di trasmettere altresì la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per quanto di 

competenza. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Geom. Cosimo Mazzette 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 902 del 18/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio COSIMO MAZZETTE in data 18/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 902 del 18/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 721 del 19/12/2023 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
19/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 54 

 
Il 16/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 721 del 19/12/2023 con 
oggetto 
 
Causa Motzo n. 967/2018 R.G. – Conferimento incarico consulente di parte del Comune di Silanus – 
Liquidazione in favore dello studio Metassociati Srl dell’Ing. Giovanni Antonio Mura 
CIG: ZAD3D6BC01 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 16/01/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


